
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Elaine kuster de Sousa Wutke (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 0E24CFB5-FF59066A-2AAABD36-2D792CBA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CENTRO-SERRANO

PORTARIA Nº 54, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CENTRO-SERRANO, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

, nomeado pela Portaria nº 1.992, de 22.11.2021 da Reitoria desteESPÍRITO SANTO
Ifes e publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 da Reitoria deste Ifes e considerando o
contido no Processo nº 23544.000222/2023-85,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem
a Comissão Setorial de Pessoal Docente – CSPPD do Ifes Campus Centro-Serrano:

Titulares:
a) André Felipe Gomes Correia, matrícula SIAPE 1065525;
b) Claudio Bezerra de Mello, matrícula SIAPE 2227721;
c) Gheila Corrêa Ferres Baptestini, matrícula SIAPE 3083265.

Suplentes:
a) Lorena Abdalla de Oliveira Prata Guimarães, matrícula SIAPE 3084528;
b) Marcelo Mattos Gandini, matrícula SIAPE 1889398;
c) Marihá Barbosa e Castro, matrícula SIAPE 1215663.

Art. 2º Conceder para os membros titulares da comissão carga horária de
3(três) horas semanais para a realização das atividades da comissão. 

Art. 3º Esta Portaria terá validade de 3 anos a partir da data de publicação.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELAINE KUSTER DE SOUSA WUTKE
Diretora-Geral Substituta


		2023-03-02T10:17:33-0300




